habebat usitatum, ut pecuniaria primo niulcta sou-

tes castigaret; deinde, si emendationis spes abes-

set, ad pcenam carceris reos condemnaret; tum de-

nique inobedientes, spirituali mucrone truncaret, et

satana5 in interitumcarnis, ut spiritus salvus fieret,

reum traderetpotestati.

CAPUT VII.

l'rudentin, Fortitudo, Patientia Bogumili.

c
Wlll

Prudenlla

jir.nlif us

slngutarti

mciliabat viro Dei gratiain, et eximia quadam
venustate ipsius actiones condecorabat, tam ln ju-

diciorum decretis, quam in reipublica? consiliis, et

variorum afleotuum diversae conditionis hominum
motilms componendis, et mirifica quadam symme-
tria inter se concinnandis et coa?quandis, solers pru-

dentia. Est ha?c virtus auriga ceterarum, lunien

quoddain universale rerum gerendarum hinnanis

actibus pneferens; varietate scientiarum, et exte-

EREM. CAMALDULEN.

rarum nationum peragratione. diversorum casuum D
inter homines, et multiplicium in negotiis even-

tuum, ac rerum pra?teritarum futurarumque conne-

sione acquisitum: quo vir prudens illustratus, tem-

porum locorumque proprietates, tum persnnarum

naturas ac humorum constitutiones considcrans,

horumque omniura pensatis adjunctis, et congrua

singulorum inter se proportinne bene trutinata,

quid hic et nunc agendum sit, quid deceat, quid

oporteat, quid conducat, qua? iutcnto fini media

respondeant, solerti circuinspectione concludit ac

decernit. Hujus virtutis eo amplius radiat claritudo,

quo rectius timore Domini circumactara, per omnes

humanarum actionum eventus, tam prosperos quam

adversos, agentiutnque persnnas, sicut affricta ma-

gnete acus ad Ursam majorem, ad Dei gloriam di-

rigitgnomonem. Eam sibi tam nationum extranea-

runi lustrationibus, quam litterarum scientia. et

actibus sspius, in diversis Collegii Senatus Metro-

politani officiis eum laude olntis , frequentatis

,

Bogumilus comparaverat. Nam prseclare functus

munere Decanali, cum ob alias excellentes animi

dofps, tum praecipue ob prudentiam, ad excelsum

dignitatis Metropolitanaa fastigium, omnium Colle-

garum votis suffragantibus, est evectus.

45 Conjunxit prudentia? sapientiam justorum.
.

cujus officium est [juxta S. GregoriumJ nil per halmU pa_

ostentationem fingere, sensum verbis aperire ; ve rem sajiim-

ra ut sunt deligere, falsa devitare; bona gratis ex- '•<"".

hibere, mala libentius tolerarequam facere, nullam

injurice ultionem qua?rere, pro veritate contnmeliam

lucrum putare. Pollebat et spirituum discretione,

insidiasque callidi serpentis raute deprehemlere